
Univerzita
Pardubice
Fakulta
chemicko-technologická

Posudek bakalářské práce studenta Romana Korableva

Práce s názvem „Terapie mnohočetného myelomu" byla vypracována formou 
kompilačního textu v souladu se zadáním školitele a směrnic platných pro vypracování 
bakalářské práce v daném studijním oboru a na Fakultě chemicko-technologické.

Téma bakalářské práce bylo zadáno již vak. roce 2018/2019, je tedy zřejmé, že se 
student studiu dané problematiky a psaní vlastního textu věnoval mnohem déle, než je 
obvyklé. Konzultace se školitelkou probíhaly nepravidelně a dlouhé pauzy (až několik měsíců) 
mezi návštěvami školitele způsobovaly často nepřesnosti v práci s textem, ve způsobu 
vyjadřování i ve správném způsobu citování literárních zdrojů. Postupně se však studentovi 
podařilo všechna doporučení školitelky zapracovat a výsledkem je zajímavý a aktuální text na 
téma moderní terapie závažného hematoonkologického onemocnění.

Použité literární zdroje jsou recentní, anglicky i česky psaná odborná literatura, což 
koresponduje saktuálním stavem výzkumu vdaném oboru. Při vyhledávání literárních údajů 
autorka využila doporučované zdroje, jako jsou např. NCBI, PubMed, Scopus, WOS. V kapitole 
věnující se terapii mnohočetného myelomu student detailně popisuje stávající způsoby léčby 
včetně nových trendů, které dokážou významně prodloužit dobu přežití, tzv. biologická léčba.

Student musel zpočátku při psaní českého textu překonat jazykovou bariéru. Avšak 
nepřesné formulace a nejednoznačné interpretace dat byly z textu postupně nahrazeny 
odborně správnými formulacemi.

Mohu tedy konstatovat, že cíle a zadání bakalářské práce byly beze zbytku splněny. 
Práci hodnotím známkou výborně M (B).

Katedra biologických a biochemických věd, Studentská 573,532 10 Pardubice 2, telefon: 466 036 701, fax: 466 037 068. 
e-mail: kbbv.fcht@upce.cz. bankovní spojení; KB Pardubice 37030561 /01 00, iČO:QQ2 ! 6x75, Dis-. v_ZuG2 162/-

V Pardubicích 15. 8. 2022
vedoucí práce

mailto:kbbv.fcht@upce.cz

